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KËRKESAT FUNKSIONALE 

 
1. Operatori ekonomik fitues duhet të realizojë konfigurimin e të gjitha radiove të nevojshme për këtë 

projekt. 

a. Radiot duhet të jenë të gjitha të konfiguruara dhe të jenë të gatshme për tu futur në punë. 

2. Garancia e ofruar e pajisjes fizike do te jete sipas përcaktimit në specifikimet teknike të përmendura më 

poshtë. 

3. Operatori Ekonomik duhet të marrë përsipër Integrimin e Radiove me sistemin aktual të monitorimit 

pranë Illyrian Guard Sh.A që është “Hytera Dispatch Platform” ose të ofroj program ku të mundësoj 

Integrimin me radiot që janë aktuale në Illyrian Guard Sh.A. që janë Hytera PNC370. AK ka aktualisht 

një Server që i kryen këto funksione: rregjistrimin e çdo Voice që komunikohet në radio, Locationin e 

Radios në hartën digitale, ndarjen e radiove në grupe sipas nevojave dhe mundëson opsionin e 

komunikimit nga salla Operative në formën e një admin ku ka akses për komunikimin me të gjitha grupet 

me anë të kufjeve dhe mikrofonit. 

4. Programi duhet të mundësojë ndarjen e grupeve për radiot sipas nevojave të AK. 

5. Në mirëmbajtjen e radiove për një periudhë 2 vjeçare: 

a-  OE duhet të jetë i gatshëm në rast se radiot do të kenë probleme me programimin         

Android që do të kenë radiot. 

 Nëse AK do të ketë ndryshime me ISP OE, gjatë periudhës së mirëmbajtjes, duhet të bëjë 

rikonfigurimin e radiove me IP e reja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Radio Portable LTE 

LTE FDD LTE: B1/3/5/6/7/8 

ËLAN 2.4GHz, 802.11 b/g/n 

Sim Card Te Ofroje Min. 1(nje) nga 3 (tre) Opsionet Standart SIM/Micro SIM/Nano SIM 

Operating System Min. Android  

Battery Min. 4000 mAh  

Operating Temperature -20°C ~ +60°C 

Certification  MIL-STD-810H 
CE dhe FCC 

Niveli mbrojtës Min. IP66 

Memory Min. RAM: 1GB 

Min. ROM: 8GB 

Positioning System Min. GPS 

Display PO TFT ose Touch ose të dyja 
Min. 1.7inch 

Fuqia e altoporlant Min. 3W 

Power Adaptor PO 

Garancia 2 vjet 

Portat Të paktën një USB tip C 

Të paktën një Audio Jack 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen  


